04/05/2023 08:20 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/364CB323/03AL8dmw-n0kLDmsT7qNJVTNAMq_GI85m12Xrv9pqjJEXJcO_Wq1sTL5W9nFm… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO RETIFICAÇÃO E NOVA DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0031/2023

O Departamento de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições
legais, torna público:

Processo Administrativo nº 2354/2023

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Computadores Desktop e
Notebook., para diversas Secretarias Municipais.

Tipo: Menor Preço por Item

Após análise técnica, foi acolhida parcialmente a impugnação
interposta pela empresa DATEN TECNOLOGIA LTDA., no que se
refere a exigências técnicas dos itens 01 e 03, conforme segue:

Onde se - Lê:
- O fabricante deve ser registrado na "Membership List" do Unified
Extensible Firmware Interface Fórum, acessível pelo website
www.uefi.org/members, estando na categoria "Promoters", de forma a
atestar que os seus equipamentos estão em conformidade com a
especificação UEFI 2.x ou superior;

Leia-se:
- O fabricante deve ser registrado na "Membership List" do Unified
ExtensibleFirmware Interface Fórum, acessível pelo
websitewww.uefi.org/members, estando na categoria "Contributors",
de forma a atestar que os seus equipamentos estão em conformidade
com a especificação UEFI 2.x ou superior;

Fica alterado também:

Onde se - Lê:

Monitor 23"especificações mínimas
Deve ser do mesmo fabricante do computador ofertado, podendo ser
ofertado em regime OEM;

Leia-se:

Monitor 23"especificações mínimas
Deve ser do mesmo fabricante do computador ofertado, podendo ser
ofertado em regime OEM e ou ODM;

Demais condições permanecem as mesmas.

Sessão Pública: www.pregaobanrisul.com.br
Data: 16/05/2023 – 09h01min

Edital disponível em:www.sdolivramento.com.br
Informações:Fone (55) 3968-1014. E-
mail:pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 04 de maio de 2023.

LIANE MORA
Pregoeira - Portaria 1034/2022
Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:364CB323

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 04/05/2023. Edição 3562
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/